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КӨРКЕМДІК ОЙЛАУ ШЫҒ А РМАТТТЫЛЫҚТЬТҢ МАҢЫЗДЫ ФАКТОРЫ РЕТІНДЕ

Аннотация. Ғылыми макалада студенттердің бейнелі идеялары мен шығармашылык ойларын 
калыптастырудағы шығармашылык процестің маңызды рөлі карастырылады.

Кілттік сөздер: шығармашылык, көркемөнер, графикалык тапсырма, үрдіс, іс-əрекет, инженерлік 
графика, сурет

Дамудың тарихи үрдісінде объективті əлемді танудағы тəжірибелік ұғым -  шығармашылык іс- 
əрекеттің маңызды алғышарты екені белгілі. Əлемді түсініп кабылдай алу үшін адам тек кана, 
табиғаттағы заттың ерекшелігін тауып кана коймай, сонымен катар шынайылыкты танып, жаңа 
акикатты кұру үшін мүмкіндіктерді, амалдарды, оларды өзгерту тəсілдерін карастыратыны анык.

Тəжірибелік жəне теориялык біліммен катар шығармашылык білімге тартылған тəжірибеге 
сүйеніп, солар аркылы адамның шығармашылык ойы дамып, үнемі жаңарып, отыратыны сөзсіз. 
Сондыктан, шығармашылык маңызды мəселелерінің бірі білімді көкейкестендіру болып табылады. 
Мұндағы негізгі маңыздылык адамның шығармашылык ойы мен кабілеттілігі мен икемділігі жəне 
дағдымен катар белсенді өмірлік бағыты айкындалады.

Көркемдік білімнің басты міндетінің бірі -  абстракт түрінде дараланбайтын көркемдік бейненің 
накты жемісі болатын көркемдік ойды жандандыру болып табылатыны белгілі.

Өнерде объективті акикаттың арнайы кайтарылым формасы ретінде көркемдік бейне адамның 
ойлык, рухани-танымдык жəне тəжірибелік іс-əрекеттің нəтижесі екені анык.

Көркемдік ойлау тек кана окып үйрену үрдісінде, оған жалғас кəсіптік іс-əрекет нəтижесінде 
дамыған шығармашылык іс-əрекеттің аркасында кəсіптік бола алатыны белгілі. Көркемдік бейненің
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күрделілігі мен қозғалысының барлығын ұғынумен қатар, біз оқу үрдісінде өзгеше бағдар бола 
алатын оның қалыптасу аспектісін айқындауымыз қажет.

Көркемдік бейненің барлығының маңызды факторы -  жалпылау, яғни өмірлік құбылыстың, 
ұқсас адамдар немесе заттардың өзгешелік қасиеттерінің қосылыстарын ұсынатындай жалпылықты, 
қалыпты келбетті таба білу.

Көркемдік жалпылықтың шындығы көркемдік бүтіндіктің табиғи бөлігі ретінде қабылданатын 
бейненің шарттылығы арқылы көрсетіледі. Көркемдік бейненің іштей өз ерекшелігі - нақты 
психологиялық мінездеме арқылы қарастыруға мүмкіндік беретін ерекше сезімдік - эмоциялық 
тəрізді бейнелі ойлаумен тығыз байланысты.

Сонымен, көркемдік бейненің қалыптасуының маңызды бөлігі елестету болып табылады. 
Көрнекті психолог С.П.Рубинштейн: «Елестету арқылы жеке бағыттылықтың барлық түрі мен 
деңгейі көрінеді, олар елестетудің əр-түрлі деңгейін тудыруы мүмкін» -  деп тұжырымдайды. [1,с. 15-

17]
Эмоциялық елестету əр адамға туғаннан тəн, ал, суретшінің елестетуі-тіпті жоғары деңгейде 

болуы шарт. Дизайншының шығармашылық іс-əрекетіне мүмкіндік туғызу үшін осы эмоциялық 
күйге кіруге үнемі көмектесіп отырған лəзім, бұл тек мейрімділік, ашықтық, түсіністікпен əрдайым 
қолдау ғана мүмкін екені белгілі көркемдік туындыны сезіну, қабылдау, бір нəрсе туралы елестету 
барысында туындайтын ассоциативтік қатардың нəтижесі болып табылады [2;3]. Ассоциацияның 
байлығы өмірлік тəжірибемен, елестету мен қиялдаудың түрлі дəрежесінде анықталады. Түстік 
ассоциация арқылы суретшілер көңіл-күй мен адам мінезін көрсете алады десек артық болмайды. 
Дизайншының эмоциялық жады бай болған сайын ол өзінің айналасында болып жатқан оқиғаларға 
қатты алаңдайды, оның тудырған көркем шығармасы əсерлі болып шығады. Əр суреткердің өзіндік 
кеңістікті қабылдау «жазықтығы», өзіндік қабылдануы бар, сондықтан, сабақ барысында бір 
графикалық тапсырманы əркім өзінше сомдайтыны рас.

«Инженерлік графика» жəне «Сурет» оқыту əдістемесі сабақтарында арналған тапсырмалар əр 
түрлі нұсқада болғаны жөн. Композициялық - ізденіс жұмыстарының рөлі өте маңызды екенін 
айтқымыз келеді. Көркемдік бейнені құруда сызба амалдарымен жұмыс барысында, əр оқушының 
жаңа жекелік, өзіндік өзгешеліктері пайда бола бастайды.

«Инженерлік графика» пəні бойынша оқыту үрдісінде студенттердің шығармашылық 
белсенділігі артып, нəтижесі көрмелік ұйымдастыруларда көрініс тапты [4;5;6;7]. Көрсетілген 
жұмыстар жоғарғы көркемдік ойлауға, сонымен қатар тиімді елестетуге куə бола алады. Онсыз 
болашақ ел тұлғасының қалыптасуы мүмкін емес екені анық.
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